
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 

Об установлении размера 

рыночной цены 1 квадратного 

метра площади жилого 

помещения в Петропавловск-

Камчатском городском округе 

 

На основании Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.10.2014 № 259-нд «О порядке установления размера 

рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения  

в Петропавловск-Камчатском городском округе», анализа рынка жилой 

недвижимости в Петропавловск-Камчатском городском округе, выполненного 

обществом с ограниченной ответственностью «Камчатский центр независимой 

оценки» в соответствии с Муниципальным контрактом от 15.01.2025  

№ 12-03-06/02/25 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Установить размер рыночной цены 1 квадратного метра площади 

жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе в размере 

146 435 (сто сорок шесть тысяч четыреста тридцать пять) рублей.  

 2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.03.2024 № 625 

«Об установлении размера рыночной цены 1 квадратного метра площади 

жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе». 

 3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 
                                                           

 

Исп-ль: Квитка В.В. УКХиЖФ АПКГО, 303-100 д. 2610 


